

TJE txostena

Elgoibarko Udal Kirol Patronatua

Aurkibidea

Kontaktuen agenda	3
Zerbitzuak kontratatzeko espedienteak kudeatzea	5
Bideozaintza	8
Zigor espedienteak kudeatzea	10
Herritarren kexak eta kontsultak kudeatzea	12
Pertsona juridikoen laguntzak kudeatzea	14
Kirol abonamenduak kudeatzea	17
Udal Patronatuaren kirol instalazioak kudeatzea	19
Langileak hautatzeko prozesuak kudeatzea	21
Langileak kudeatzea	24
Langileen ezintasun prozesuak	28
Ikastaroak kudeatzea	30
Erreklamazio zibilen eta ondare erreklamazioen espedienteen kudeaketa administratiboa	32
Kontu-hartzailatza eta kontabilitatea	35
Datu pertsonalen babesaren inguruko eskubideez baliatzea	37
Segurtasun arrakalak kudeatzea	39
Arriskuen Prebentzioa eta Laneko Osasuna kudeatzea	41
Pertsona fisikoentzako laguntzak, bekak eta dirulaguntzak kudeatzea	44
Bat-bateko hautagaitzak kudeatzea	47
Bazkideen alta eta baja eskaerak kudeatzea	49

Kontaktuen agenda:

Izena	Kontaktuen agenda
Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udal Kirol Patronatua
Arduradunaren helbidea	San Roke 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	Eragindakoak bere zerbitzuak eskaintzen dizkion pertsona juridikoarekin mota guztietako harremanak izatea.
Interesdunen kategoria	Hornitzaileak eta laguntzaileak.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, posta elektronikoa eta telefonoa.
Tratamenduen arduradunen azalpena	Ez dagokio
Lagapena	Ez
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesdunak zuzenean emandakoak, edo bestela, interesdunaren zerbitzuak jasotzen dituen pertsona juridikoak.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010

	<p>Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Modu iraunkorrean gordeko dira interesdunak baja eskaera egin arte edo datu horiek xede horretarako baliagarriak izateari utzi arte.</p>
Interesdunentzako informazioa	<p>Eskaera eginez gero, eskuragarri</p>
Tratamendua legitimatzeko arrazoa	<p>Banakako enpresarien eta lanbide liberaletakoen harremanetarako datuen tratamendua dela eta, kontuan izan behar da Datu Pertsonalak Babesteko eta Eskubide Digitalak Bermatzeko Legearen 19 artikulua.</p> <p>Eta halaber, interes legitimoa dela eta, kontuan izan behar da DBEOren 6.1.f) artikulua, baldin eta interesdunen interesak, eskubideak eta oinarrizko eskubideak gailentzen ez badira.</p>

Zerbitzuak kontratatzeko espedienteak kudeatzea

Izena	Zerbitzuak kontratatzeko espedienteak kudeatzea
Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udal Kirol Patronatua
Arduradunaren helbidea	San Roke 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	-Lizitazioa, lehiaketa publikoak eta kontratatutako zerbitzuak kudeatzea, baldin eta zerbitzuen bilakaeran parte hartuko duten langileen datu pertsonalak jasotzen badira.
Interesdunen kategoria	Enpresa lizitatzailen langileak.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, NAN zenbakia, posta helbidea, telefonoa, helbide elektronikoa, sinadura. Ezaugarri pertsonalak: jaiotza data, sexu delituen aurrekaririk eza. Ikasketei eta lanbideari buruzko datuak: esperientzia, prestakuntza akademikoa, hizkuntza maila. Datu ekonomikoak: kontu korrontea.
Tratamenduen arduradunen azalpena	Elgoibarko Udalaren lizitazioen plataforma. Enpresa lizitatzaileri
Lagapena	Ez
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan	Ez dagokio

berme egokien dokumentazioa	
Datuen jatorria	Jarduera profesionala egiten duen enpresa.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	<p>Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak kontserbatzeko epeak:</p> <p>Datu guztiak desagerraraziko dira kontratua bukatu eta 20 urtera:</p> <p>-175 kodea (hornidurak publizitadedun prozedura negoziatuaren bidez kontratatzeke espedienteak). Espediente guztiak modu iraunkorrean gordeko dira, esleipendun izan ez diren eskaintzak izan ezik. Horiek urtebeteko epean ofizioz itzuli edo xahutu ahal izango dira, eskaintza ekonomikoen gutun-azalak izan ezik; izan ere, horiek kasu guztietan gorde beharko dira. Era berean, inbentariatu behar ez diren hornidurak kontratatzeke espedienteak artxibo nagusiaren berme aldia bukatu eta hogeitau urtera desegin ahal izango dira.</p> <p>-176 kodea (zerbitzuak publizitadedun prozedura negoziatuaren bidez kontratatzeke espedienteak).</p> <p>-178 kodea (hornidurak prozedura irekiaren bidez kontratatzeke espedienteak).</p> <p>-179 kodea (zerbitzuak prozedura irekiaren bidez kontratatzeke espedienteak). Hori guztia, Dokumentazioa Baloratzeko eta Aukeratzeko Batzordeak dokumentazioa ebaluatzeko onartu dituen taulen proposamenari jarraikiz (COVASED). Batzordea azaroaren 21eko 232/2000 Dekretuaren bidez onartu zen, zeinaren bidez onartzen baitira Artxibo Zerbitzuen Araudia eta Euskadiko Dokumentazio Ondarea arautzen dituzten arauak).</p>
Interesdunentzako informazioa	<p>Eskaera eginez gero, eskuragarri</p> <p>Lizitatzailleek interesdunaren baimena izan behar dute haiei buruzko informazioa lagatzeko.</p>
Tratamendua legitimatzeko arrazoia	DBEOren 6.1.e artikulua arabera, interesdunaren beraren interes legitimoa, zeinaren xedea baita,

	bere lan esparruan, zerbitzua bideratzea; eta, halaber, Datu Pertsonalak Babesteko eta Eskubide Digitalak Bermatzeko Legearen 19. artikulua arabera.
--	--

Bideozaintza

IZENA	Bideozaintza
Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udal Kirol Patronatua
Arduradunaren helbidea	San Roke 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. GIPUZKOA
Tratamenduaren xedearen azalpena	Pertsonen, ondasunen eta instalazioen segurtasuna.
Interesdunen kategoria	Patronatuaren instalazioetara datozen pertsonak.
Datu moten azalpena	Identifikazio datua: irudia
Tratamenduen arduradunen azalpena	Ados Informática
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Segurtasun indar eta kidegoak. Epaitegiak eta auzitegiak. Legez ezarritakoak, baldin eta tratamenduaren arlo honetan aplikatzen badira.
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Kamera propioak
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.

	<p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Pertsonen, ondasunen eta instalazioen integritatearen aurka eraso egiten duten egintzen egiletasuna egiaztatzeke beharrezkoak direnean izan ezik, datuak jaso eta hilabeteko epean desagerraraziko dira, zaintzeko xedez kamera edo bideokamera sistemen bitartez jasotzen diren datuen tratamenduari buruz, Datuak Babesteko Espainiako Agentziari buruzko azaroaren 8ko 1/2006 Jarraibidean agindutakoari jarraikiz.</p>
Interesdunentzako informazioa	Informazio kartela jartzea
Tratamendua legitimatzeko arrazoa	<p>Aginte publikoek baliatzea (DBEOren 6.1.e) artikulua) eta lege betebehar bat betetzea (DBEOren 6.1.c) artikulua):</p> <ul style="list-style-type: none"> -Segurtasun Indar eta Kidegoei buruzko martxoaren 13ko 2/86 Lege Organikoaren 52. artikulua. -Tokiko Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 25. artikulua. -Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen 17.3 eta 17.28 artikulua.

Zigor espedienteak kudeatzea

Izena	Zigor espedienteen kudeaketa
Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udal Kirol Patronatua
Arduradunaren helbidea	San Roke 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	Arloaren eskumeneko gaiei buruzko tramitazioari dagokion informazio pertsonala kudeatzea.
Interesdunen kategoria	Zigor daitezkeen egintzak egiten dituzten pertsonak eta haien ordezkariak.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, NAN zenbakia, posta helbidea, telefonoa, helbide elektronikoa, sinadura.
Tratamenduen arduradunen azalpena	Ez dagokio
Lagapena	Ez
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Salatzailea, udal langileak.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.

	<p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>-Printzipio orokorra: Bulegoko artxiboan dagoen guztia desagerraraztea espedientea bukatu eta 5 urtera.</p> <p>Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p>
Interesdunentzako informazioa	<p>Prozedurari eta ordaintzeko tramiteari buruzko informazioa. Datuen babesari buruz dagoen informazioa eskuragarri, eskaera eginez gero.</p>
Tratamendua legitimatzeko arrazoia	<p>Lege betebeharrak bat betetzea da tratamendu honen legitimazioaren oinarria, DBEOren 6.1c artikulua arabera, eta, halaber, ahalmen publikoaz baliatzea, DBEOren 6.1c artikulua arabera.</p> <p>2/1998 Legea, maiatzaren 27koa, Herri Administrazioen Zigor Ahalmena arautzen duena.</p> <p>39/2015 Legea, Administrazio Prozedura Erkideari buruzkoa.</p>

Herritarren kexak eta kontsultak kudeatzea

Izena	Herritarren kexak eta kontsultak kudeatzea
Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udal Kirol Patronatua
Arduradunaren helbidea	San Roke 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	-Iradokizuna eta/edo kexa artatzea eta tramitatzea. -Eskaerari dagokionez, interesdunarekin harremanetan jartzea.
Interesdunen kategoria	Eskaera egiten duten pertsonak edo haien ordezkariak.
Datu moten azalpena	-Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, telefonikoa, posta helbidea eta helbide elektronikoa. -Bestelako datuak: Interesdunak borondatez eman ditzakeenak.
Tratamenduen arduradunen azalpena	Ez dagokio
Zesioa	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Kexek/kontsultek beste erakunde batzuei eragiten badiete, haiekin partekatzen dira datuak.
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Zuzenean jasotzen dira interesdunarengandik.

<p>Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea</p>	<p>Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Kexaren, kontsultaren edo erreklamazioaren arabera, baliteke datuak dagokion tratamendurako erabiltzea. Kasu horretan, tratamendu horri dagokiona aplikatuko da. Kexa edo iradokizuna ebazteko bestelako tratamendurik egin behar ez bada, datuak urtebete gordeko dira.</p> <p>Hori guztia, Dokumentazioa Baloratzeko eta Aukeratzeko Batzordeak dokumentazioa ebaluatzeko onartu dituen taulen proposamenari jarraikiz (COVASED). Batzordea azaroaren 21eko 232/2000 Dekretuaren bidez onartu zen, zeinaren bidez onartzen baitira Artxibo Zerbitzuen Araudia eta Euskadiko Dokumentazio Ondarea arautzen dituzten arauak).</p>
<p>Interesdunentzako informazioa</p>	<p>-Tratamenduari buruzko informazioa eskuragarri, eskaera eginez gero.</p> <p>-Herritarraren kexa/kontsulta jasotzeko inprimakian bertan eskuragarri.</p>
<p>Tratamendua legitimatzeko arrazoia</p>	<p>Tratamenduaren arduradunari emandako aginte publikoek baliatzea, DBEOren 6.1.e artikularen arabera.</p> <p>39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidegoari buruzkoa.</p> <p>40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoko Araubide Juridikoari buruzkoa.</p> <p>7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Tokiko Araubidearen Oinarriak Arautzen dituen eta ezarri beharreko gainerako araudia.</p> <p>19/2013 Legea, abenduaren 9koa, Gardentasunari, Informazio Publikoa Eskuratzeari eta Gobernu onari buruzkoa.</p>

Pertsona juridikoentzako laguntzak kudeatzea

Izena	Pertsona juridikoentzako laguntzak kudeatzea
Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udal Kirol Patronatua
Arduradunaren helbidea	San Roke 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	-Laguntza horietarako ezarri diren baldintzak betetzen direla egiaztatzea. Horretarako, informazio pertsonala aurkeztu behar da. -Elgoibarko kirolarentzat laguntza ekonomikoak ematea, Elgoibarko Udal Kirol Patronatuaren aurrekontuen kontura, Elgoibarko udalerriko kirol erakundeen ohiko jarduerak finantzatzeko.
Interesdunen kategoria	-Pertsona juridiko eskatzailearen langileak, baldin eta laguntzan horiei buruzko informazioa eskatzen bada. -Pertsona juridiko eskatzailearen zerbitzuetako erabiltzaileak, baldin eta laguntzan horiei buruzko informazioa eskatzen bada.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, helbidea, e-maila, telefonoa eta jokalarien eta entrenatzaileen zerrenda. Datu akademikoak eta profesionalak (profesionalenak): ikasketak eta lan esperientzia. Datu akademiko eta profesionalak (zerbitzuko erabiltzaileenak): egindako jarduerak.
Tratamenduen arduradunen azalpena	Ez dagokio
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Gipuzkoako Foru Aldundia
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik

Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Laguntza eskatzen duten erakundeak.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	<p>Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Bulegoko artxiboan dagoen guztia desagerraraztea, espedientea itxi eta bost urtera.</p> <p>-017 kodea (laguntza teknikoak eta/edo espezializatuak eskatzeko espedienteak).</p> <p>Hori guztia, Dokumentazioa Baloratzeko eta Aukeratzeko Batzordeak dokumentazioa ebaluatzeko onartu dituen taulen proposamenari jarraikiz (COVASED). Batzordea azaroaren 21eko 232/2000 Dekretuaren bidez onartu zen, zeinaren bidez onartzen baitira Artxibo Zerbitzuen Araudia eta Euskadiko Dokumentazio Ondarea arautzen dituzten arauak).</p>
Interesdunentzako informazioa	Informazioa eskuragarri izen-emate inprimakian.
Tratamendua legitimatzeko arrazoia	<p>DBEOren 6.1.e artikulua kontuan izanik, legitimazioa erakundearen ahalmen publikoan oinarritzen da.</p> <p>Honako araudi hauei jarraikiz:</p> <p>-7/1997 Legea, ekainaren 19koa, Legebiltzarrarena, dirulaguntzen eta laguntzen araubidea arautzen duena.</p> <p>-38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, dirulaguntzei buruzkoa.</p> <p>-887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003</p>

	Lege Orokorraren Araudia onartzen duena.
--	--

Kirol abonamenduak kudeatzea

Izena	Kirol abonamenduak kudeatzea
Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udal Kirol Patronatua
Arduradunaren helbidea	San Roke 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	-Abonamenduen eskaerak artatzea eta tramitatzea, eta abonamenduak berritzea. -Abonamenduen hobariak artatzea eta tramitatzea. -Hobarien onuradun izateko eskatzen diren baldintzak betetzen direla egiaztatzea. -Txosten teknikoa egitea. -Ebazpenak eskatzaileei jakinaraztea.
Interesdunen kategoria	Interesdun guztiak. Familia abonamenduaren onuradunak: -Ezkontideak: -18 urtetik beherako seme-alabak edo 18 urtetik gorakoak, baldin eta diru sarrerarik ez badute (22 urte arte). -Helbide berean erroldatuta dauden izatezko bikoteek familia abonamendua eskatu ahal izango dute.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, NAN zenbakia, posta helbidea, telefonoa, helbide elektronikoa, sinadura. Ezaugarri pertsonalak: familia liburuaren egiaztatzea, erroldatze ziurtagiria. Erretiratuek Osakidetzaren osasun txartel indibiduala aurkeztu beharko dute. Ekonomia eta finantza datuak: Ordainketa helbideratzen bada, titularraren bankuko

	<p>egiaztagiria; helbideratzen ez bada, transferentziaren egiaztagiria. LANBIDEren, SEPEren, Gipuzkoako Foru Aldundiaren, Gizarte Segurantzaren egiaztagiria inolako prestaziorik jasotzen ez dela egiaztatzeko.</p> <p>Osasuna: Desgaitasun ziurtagiria.</p> <p>Irudia.</p>
Tratamenduen arduradunen azalpena	<p>Ados Informática</p> <p>IZFE</p>
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	<p>Herri Administrazioak, aurkeztutako dokumentazioaren egiazkotasuna baloratzeko eskumenak eta tratamendu honen esparruan ezartzen diren eskumenak dituztenak.</p>
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna, gurasoak edo legezko tutoreak zuzenean.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	<p>Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>5 urte, azken abonamendua ordaintzen denetik.</p>
Interesdunentzako informazioa	Eskuragarri eskaera egiteko inprimakian.
Tratamendua legitimatzeko arrazoia	Emandako baimena, DBEOren 6.1.a artikulua araberaren arabera.

Udal Kirol Patronatuaren instalazioak kudeatzea

Izena	Udal Kirol Patronatuaren instalazioak kudeatzea
Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udal Kirol Patronatua
Arduradunaren helbidea	San Roke 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. GIPUZKOA
Tratamenduaren xedearen azalpena	Bereziki: -Erreserbak kudeatzea -Instalazioen erabilera eta sarrerak kudeatzea -Sartzeko txartela egitea. -Sarrerak kudeatzea.
Interesdunen kategoria	Interesdun guztiak
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak: Izen-abizenak, NAN zk., telefonoa, e-maila, helbidea, adina. Ekonomia eta finantza datuak: Kontu korrontearen zk. (kosturen bat baldin badu).
Tratamenduen arduradunen azalpena	IZFE Instalazioak erreserbatzeko app-a. Ados Informática BPXport
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Tratamendu honen esparruan ezartzen direnak.
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Datuen jatorria	Zuzenean, gunea eskatzen dutenak.

Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	<p>Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Urtebete, gunea egiaz erabiltzeari utzi eta gero.</p> <p>Nolanahi ere datuak gordeko dira jasotzean kontuan izan zen xedea betetzeko, xede horretatik eta datuak tratatzetik etorri daitezkeen erantzukizunak zehazteko beharrezkoa den denbora guztian. Horretaz gain, datuak gordeko dira Udalaren artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epeetan.</p>
Interesdunentzako informazioa	Eskuragarri eskaera egiteko inprimakian.
Tratamendua legitimatzeko arrazoia	Emandako baimena, DBEOren 6.1.a artikulua araberaren arabera.

Langileak hautatzeko prozesuak kudeatzea

Izena	hautatzeko prozesuak kudeatzea
Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udal Kirol Patronatua
Arduradunaren helbidea	San Roke 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia.
Tratamenduaren xedearen azalpena	Plantilla osatzeko behin betiko lanpostuak (Enplegu Eskaintza Publikoa) eskuratzeko hautaketa prozesuetan parte hartzeko administrazio prozedurak kudeatzea, eta, halaber, lan-poltsako hurrenkerari eta udalaren lan-poltsak kudeatzeko irizpideei buruzko informazioa ematea. Hain zuzen ere: -Lan-poltsa kudeatzea. -Lan-poltsak dituzten beste erakunde batzuei hainbat lan egiteko hautagaiei buruzko informazioa eskatzea, baldin eta lan-poltsa propioa horretarako egokia ez bada. -Lan-poltsa propioan ageri diren interesdunei buruzko informazioa beste erakunde publiko batzuei bidaltzea, baldin eta lan-poltsa egokirik ez badute.
Interesdunen kategoria	Adin nagusiko pertsonak, hautaketa prozesuan parte hartzeko interesa dutenak.
Datu moten azalpena	Identifikaziorako eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, NAN zk., e-maila, telefonoa, Gizarte Segurantzaren zk. Ezaugarri pertsonalak: jaiotza data, sexu delituen aurrekari eza (haurrekin lan egin behar baldin bada), mediku azterketaren araberako gaitasuna. Datu ekonomikoak: kontu korrontea. Ikasketei eta lanbideari buruzko datuak: Esperientzia, prestakuntza akademikoa, hizkuntza

	maila.
Tratamenduen arduradunen azalpena	Ez dagokio
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	-Euskadiko Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioak. -Kontratatzeko premia duten beste herri administrazio batzuk. -Legez ezarritako gainerako lagapenak, baldin eta tratamenduaren arlo honetan aplikatzen badira.
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna zuzenean edo lan-poltsak partekatzen dituzten beste erakunde publiko batzuk.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin. Datuak gordetzeko epeak: Modu iraunkorrean gordeko dira: 006 kodea (langileak hautatzeko espedienteak). Hala ere, espedientea bukatu eta 6 hilabetera, hautaketa prozesuan parte hartu ez duten izangaien eskabideak eta egiaztagirak desagerrarazi ahal izango dira bulegoko artxibotik. 4 urte igaro ondoren, probak gainditu ez dituzten pertsonen dokumentazioa eta azterketak desagerrarazi ahal izango dira.
Interesdunentzako informazioa	Lan-poltsaren inskripzioan jasotzen da tratamenduari buruzko informazioa.
Tratamendua legitimatzeko arrazoia	Kontratu bat exekutatzeko beharrezkoa dena.

	<p>DBEOren 6.1.b) artikulua</p> <p>Lege betebeharra betetzea eta ahalmen publikoaz baliatzea. DBEO ren 6.1.c) artikulua.</p> <p>-16/1997 Legea, azaroaren 7koa, Euskal Funtzio Publikoaren Legea aldatzen duena.</p> <p>-5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoen Oinarrizko Estatutuari buruzko Legearen testu bateratua onartzen duena.</p> <p>-364/1995 Errege Dekretua, martxoaren 10ekoa, Estatuko Administrazio Orokorraren zerbitzuan lan egitera sartzeko nahiz Estatuko Administrazio Orokorreko funtzionario zibilen postuak betetzeko edo haietan gora egiteko Araudi Orokorra onartzen duena.</p> <p>Emandako baimena, DBEOren 6.1.a artikulua araberakoa.</p>
--	---

Langileak kudeatzea

Izena	Langileak kudeatzea
Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udal Kirol Patronatua
Arduradunaren helbidea	San Roke 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	Lan harremanetarako izan ohi diren langileei buruzko informazio pertsonala kudeatzea: nominak, gizarte aseguruak, bititza aseguruak, pentsio planak, gizarte ekintza, prestakuntza, hizkuntza eskakizunak, lan baldintzen ondoriozko arriskuen aurrean osasuna babestea eta langileen ordezkarietara harremanak. -Altak eta bajak kudeatzea. -Ordutegiak kontrolatzea. -Bateraezintasunak kontrolatzea. -Lan harremanak eta lan baldintzak -Administrazio prozedurak -Baimenak eta lizentziak ematea eta kudeatzea. -Zigor Espedienteak -Barneko estatistikak kudeatzea. -Tresna informatikoetarako sarbideak kudeatzea eta horiekin zerikusia duten gorabeherak.
Interesdunen kategoria	Patronatuko langileak.
Datu moten azalpena	-Identifikazio datuak: izen-abizenak, NAN zk., posta helbidea, helbide elektronikoa, telefonoa, irudia, gizarte segurantzaren eta mutualitatearen datuak, aseguruaren datuak, prestakuntza, coaching-a, hizkuntza eskakizunak, sinadura. -Ezaugarri pertsonalei buruzko datuak: egoera zibila, jaiotza data, sexua, jaioterria, adina,

	<p>nazionalitatea.</p> <p>-Norberaren eta familiaren inguruabarrei buruzko datuak: laneko baimenei buruzko egiaztagiria.</p> <p>-Enpleguari buruzko xehetasunak: lanbidea, nominako datu ez ekonomikoak, langilearen historia, lanpostua, kategoria/maila. Laneko bajei eta altei buruzko datuak.</p> <p>-Ekonomia – Finantzak: sarrerak/errentak, kredituak, abalak, pentsio planak, erretiroa, zergei buruzko datuak, bankuko datuak, kredituen historia.</p> <p>-Bertaratzea kontrolatzeko datuak: sartzeko eta irteteko eguna/ordua.</p> <p>-Datuen kategoria bereziak: Desgaitasun maila</p> <p>-Arau-haustek egiteari buruzko datuak: zehapen administratiboak, erreklamazio judizialak.</p>
Tratamenduen arduradunen azalpena	IZFE (META4 tresnaren erabilera dela eta).
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	<p>-Ogasuna</p> <p>-Justizia Administrazioa, Arartekoa, Enplegu bulegoa eta INSS, IVAP.</p> <p>-Euskaltegia</p> <p>-Elkarkidetza</p> <p>-Legez ezarritakoak, baldin eta tratamenduaren arlo honetan aplikatzen badira.</p>
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna bera edo laneko jarduera bera egitean lortutakoak.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko	Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio

<p>barne jarraibidea</p>	<p>Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>- Modu iraunkorrean gordeko dira:</p> <p>003 kodea (langileen espedienteak). Dena dela, laneko eszedentzien eskaerak partzialki deuseztatuko dira, eskaera eta baimena emateko eta lanera itzultzeko dokumentua izan ezik. Horiek langileen espedienteetan sartuko dira (011 kodea).</p> <p>005 kodea (erretiro espedienteak).</p> <p>008 kodea (funtzionarioen eta lan hitzarmendun langileen diziplina espedienteak).</p> <p>009 kodea (mutualitatearen likidazioak).</p> <p>010 kodea (langileen izen-abizenen zerrendako likidazioak (RNT)).</p> <p>014 kodea (zerbitzu eginkizunen espedienteak).</p> <p>016 kodea (nominen zerrenda)-</p> <p>-Bulegoko artxibotik desagerraraziko dira, dokumentuen urte naturala bukatu eta hurrengo bi urteetan:</p> <p>002 kodea (baimenen, lizentzien eta oporren espedienteak).</p> <p>012 kodea (ordutegia kontrolatzeko espedienteak). Diziplina espedienteren batek edo beste prozeduraren batek sortu dituenak izan ezik. Abian jarritako prozedurak bukatu arte gordeko dira horiek.</p> <p>-Bulegoko artxibotik desagerraraziko dira haien baliagarritasun administratiboa desagertzen denean:</p> <p>007 kodea (nominak aldatzeko espedienteak).</p> <p>-Hamar urtera desagerraraziko dira:</p> <p>013 kodea (Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren (PFEZ) likidazioak).</p> <p>-Bulegoko artxibotik desagerraraziko dira, espedienteak itxi eta bost urtera:</p>
---------------------------------	---

	<p>015 kodea (kontsumorako maileguen espedienteak).</p> <p>Hori guztia, Dokumentazioa Baloratzeko eta Aukeratzeko Batzordeak dokumentazioa ebaluatzeko onartu dituen taulen proposamenari jarraikiz (COVASED). Batzordea azaroaren 21eko 232/2000 Dekretuaren bidez onartu zen, zeinaren bidez onartzen baitira Artxibo Zerbitzuen Araudia eta Euskadiko Dokumentazio Ondarea arautzen dituzten arauak).</p>
Interesdunentzako informazioa	<p>Eskaera eginez gero, eskuragarri</p> <p>Kontratuan hala jaso bada.</p>
Tratamendua legitimatzeko arrazoia	<p>Lege betebeharra betetzeko DBEOren 6.1.c) artikulua izango da kontuan.</p> <p>Kontratuzko betebeharrak betetzeko, DBEOren 6.1.b) artikulua izango da kontuan.</p> <p>Laneko zuzenbidearen, segurtasunaren eta gizarte babesaren arloan arduradun denaren betebeharrak betetzeko eta eskubideez baliatzeko, DBEOren 9.2.b) artikulua izango da kontuan.</p> <p>7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Tokiko Araubidearen Oinarriak Arautzen dituen.</p> <p>16/1997 Legea, azaroaren 7koa, Euskal Funtzio Publikoaren Legea aldatzen duena.</p> <p>5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoen Oinarrizko Estatutuari buruzko Legearen testu bateratua onartzen duena.</p> <p>364/1995 Errege Dekretua, martxoaren 10ekoa, Estatuko Administrazio Orokorraren zerbitzuan lan egitera sartzeko nahiz Estatuko Administrazio Orokorreko funtzionario zibilen postuak betetzeko edo haietan gora egiteko Araudi Orokorra onartzen duena.</p>

Langileen ezintasun prozesuak

Izena	Langileen ezintasun prozesuak
Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udal Kirol Patronatua
Arduradunaren helbidea	San Roke 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	Patronatuaren langileen ezintasun prozesuak tramitatzea.
Interesdunen kategoria	Patronatuko langileak, ezgaitasun prozesuetan sartuta daudenak.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, NAN zk., Gizarte Segurantzako zk., e-maila, telefonoa. -Ezaugarri pertsonalak: jaiotza data. -Osasun datuak: aldi baterako ezintasunaren egiaztagiria, eskaeran zehazten diren gertakariak, arrazoiak eta eskaerak.
Tratamenduen arduradunen azalpena	Ez dagokio
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Gizarte Segurantza
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna zuzenean.

<p>Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea</p>	<p>Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Nolanahi ere, datuak gordeko dira datu horiek jasotzean kontuan izan zen xedea betetzeko eta xede horretatik eta datuak tratatzetik etorri daitezkeen erantzukizunak zehazteko beharrezkoa den denbora guztian. Horretaz gain, datuak gordeko dira Udalaren artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epeetan.</p>
<p>Interesdunentzako informazioa</p>	<p>Eskaera eginez gero, eskuragarri</p> <p>Sinatutako kontratua</p>
<p>Tratamendua legitimatzeko arrazoia</p>	<p>DBEOren 6.1.c) artikulua legitimizazioaren arabera, lege betebeharra da.</p> <p>-5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoen Oinarrizko Estatutuari buruzko Legearen testu bateratua onartzen duena.</p> <p>-5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Langileen Estatutuari buruzko Legearen testu bateratua onartzen duena.</p> <p>-781/1986 Legegintzako Errege Dekretua, apirilaren 18koa, Tokiko Araubidearen arloan indarrean dauden lege xedapenen testu bateratua onartzen duena.</p> <p>-8/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Gizarte Segurantzari buruzko Lege Orokorren testu bateratua onartzen duena.</p>

Ikastaroak kudeatzea

Izena	Ikastaroak kudeatzea
Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udal Kirol Patronatua
Arduradunaren helbidea	San Roke 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	-Udal Kirol Patronatuak antolatzen dituen kirol ikastaroetan (igeriketa, gimnasia, aerobic, pilates e.a.) parte hartzeko izen-emateak artatzea eta tramitatzea, bajak artatzea eta tramitatzea. -Jarduerari dagokionez, interesdunarekin harremanetan jartzea.
Interesdunen kategoria	-Izen-emate eskaeren kasuan, berariaz izena eman nahi duten partaideak, baita adingabeak ere. -Baja eskaeren kasuan, ikastaroetan izena emanda dagoen pertsona oro edo haren lege ordezkaria.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, NAN zk., helbidea, e-maila, sinadura. Ezaugarri pertsonalak: sexua Ekonomia eta finantza datuak: kontu zenbakia: Ikasketei eta lanbideari buruzko datuak: ikasle izatea. Enpleguari buruzko xehetasunak: langabezian egotea, prestazio ekonomikoak ez jasotzeari buruzko egiaztagiria. Osasunari buruzko datuak: desgaitasun maila Irudia.
Tratamenduen arduradunen azalpena	IZFE BPXport

Lagapena	Ez
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna zuzenean edo haren lege ordezkaria.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	<p>Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Urtebete, jarduera bukatzen denetik aurrera.</p> <p>Nolanahi ere, datuak gordeko dira jasotzean kontuan izan zen xedea betetzeko eta xede horretatik eta datuak tratatzeetik etorri daitezkeen erantzukizunak zehazteko beharrezkoa den denbora guztian. Horretaz gain, datuak gordeko dira Udalaren artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epeetan.</p>
Interesdunentzako informazioa	Izen-emate orrian jasota.
Tratamendua legitimatzeko arrazoia	<p>Emandako baimena, DBEOren 6.1.a artikulua arabera.</p> <p>Halaber, hona hemen eskumenaren jatorria: Tokiko Araubidearen Oinarriak Arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 25.2.m artikulua eta Euskadiko Toki Erakundeei Buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legea.</p>

Erreklamazio zibilen eta ondare erreklamazioen espedienteen kudeaketa administratiboa

Izena	Erreklamazio zibilen eta ondare erreklamazioen espedienteen kudeaketa administratiboa
Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udal Kirol Patronatua
Arduradunaren helbidea	San Roke 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	Ofizioz edo alderdi batek eskaturik, Patronatuan abian jarritako administrazio prozesuei buruzko informazio pertsonala tramitatzea eta kudeatzea.
Interesdunen kategoria	-Identifikazio datuak: izen-abizenak, NAN zk., posta helbidea, telefonoa, helbide elektronikoa, sinadura. -Finantza datuak: kontu korrontea. -Osasunari buruzko datuak: azotako lesioak. -Bestelako datuak: Gertakariaren azalpena:
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak: izen-abizenak, helbidea, NAN zk., e-maila eta telefonoa. Finantza datuak: kontu korrontea. Bestelako datuak: gertakariaren azalpena:
Tratamenduen arduradunen azalpena	Aseguru konpainia. Aseguru artekaritza.
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Epaitegiak. Legez ezarritakoak, baldin eta tratamenduaren arlo honetan aplikatzen badira.
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko	Ez dagokio

transferentziaren xedea	
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Erreklamatzailerak, Patronatuko langileak.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	<p>Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Bulegoko artxibotik guztiz desagerraraztea administrazio tramitazioa edo epaitegiko tramitazioa bukatu eta bost urtera:</p> <p>066 kodea (herri administrazioaren ondare erantzukizuneko espedienteak).</p> <p>Hori guztia, Dokumentazioa Baloratzeko eta Aukeratzeko Batzordeak dokumentazioa ebaluatzeko onartu dituen taulen proposamenari jarraikiz (COVASED). Batzordea azaroaren 21eko 232/2000 Dekretuaren bidez onartu zen, zeinaren bidez onartzen baitira Artxibo Zerbitzuen Araudia eta Euskadiko Dokumentazio Ondarea arautzen dituzten arauak).</p>
Interesdunentzako informazioa	<p>-Eskaera eginez gero, eskuragarri</p> <p>-Erreklamazioa egiteko inprimakian bertan.</p>
Tratamendua legitimatzeko arrazoia	<p>DBEOren 6.1.c) artikulua (lege betebeharraren betetzea) eta 6.1.e) artikulua (ahal publiko baliatzea) arabera:</p> <p>-Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen 17.18 artikulua.</p> <p>-Gizalegeari, Herri bidearen Erabilerari eta Garbiketari eta Hiriko Paisaien Babesari buruzko Udal Ordenantza.</p> <p>-39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkideari buruzkoa.</p> <p>-40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoko</p>

	<p>Araubide Juridikoari buruzkoa.</p> <p>DBEOren 9.2.g) artikulua, oinarrizko herri interesa:</p> <p>-39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkideari buruzkoa.</p> <p>-40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoko Araubide Juridikoari buruzkoa eta ezarri beharrekoa den gainerako araudia.</p>
--	--

Kontu-hartzailletza eta Kontabilitatea

Izena	Kontu-hartzailletza eta kontabilitatea
Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udal Kirol Patronatua
Arduradunaren helbidea	San Roke 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	Patronatuaren ekonomiaren eta finantzen kudeaketa kontrolatzeko eta fiskalizatzeko xedea du.
Interesdunen kategoria	Erakundeak tratatzen dituen datu pertsonalen jabe diren pertsona guztiak.
Datu moten azalpena	Erakundeak parte hartzen duten tramiteen parte diren datu pertsonal guztiak, baldin eta ekonomian eta finantzetan eragina badute.
Tratamenduen arduradunen azalpena	IZFE (SarEko). Meta4.
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Kontu Epaitegia Gipuzkoako Foru Aldundia
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Patronatuaren esku daude dagoeneko
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema

	<p>Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Datuek gainerako tratamenduek ezarritako epeak beteko dituzte, eta epeak bukatzen badira, gorde egingo dira eragindako datuei buruzko esku-hartzearen jarduerak dirauen bitartean.</p>
Interesdunentzako informazioa	<p>Eskaera eginez gero, eskuragarri</p>
Tratamendua legitimatzeko arrazoia	<p>Lege betebeharra betetzeko DBEOren 6.1.c) artikulua izango da kontuan.</p> <p>-2/2004 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 5koa, Tokiko Ogasunak Aarautzen dituen Legeari buruzko Testu Bateratua onartzen duena.</p> <p>-21/2003 Foru Araua, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoa.</p> <p>-13/2014 Foru Araua, azaroaren 17koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Administrazioan arrazionalizaziorako eta iraunkortasunerako neurriak ezartzeko foru berezitasunari buruzkoa.</p> <p>-7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Tokiko Araubidearen Oinarriak Aarautzen dituena.</p>

Datu pertsonalen babesaren inguruko eskubideez baliatzea.

Izena	Datu pertsonalen babesaren inguruko eskubideez baliatzea.
Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udal Kirol Patronatua
Arduradunaren helbidea	San Roke 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	-Eskubideek baliatzeko eskaerak artatzea eta tramitatzea. -Interesdunari eskaerari buruzko erantzuna ematea.
Interesdunen kategoria	Eskubideez baliatzeko eskaera egiten duten pertsonak.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, NAN zenbakia, NAN zk.ren fotokopia, posta helbidea, telefonoa, helbide elektronikoa, sinadura.
Tratamenduen arduradunen azalpena	Grupo S21Sec Gestión, S.A.
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Datuak Babesteko Euskal Agentzia – Lege betebeharra Datuak Babesteko Euskal Agentzia – Lege betebeharra
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna zuzenean.

<p>Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea</p>	<p>Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Urtebete, eskubideez baliatzeko prozesua bukatu eta gero, eta, hala badagokio, kontrol agintariak emandako ebazpena irmo bihurtu eta gero.</p>
<p>Interesdunentzako informazioa</p>	<p>Eskuragarri eskaera egiteko inprimakian.</p> <p>Eskatuz gero, eskuragarri.</p>
<p>Tratamendua legitimatzeko arrazoia</p>	<p>Lege betebeharra betetzeko DBEOren 6.1.c) artikulua izango da kontuan.</p> <p>Datuak Babesteko 2016/679 Araudi Orokorraren 15. artikulua eta hurrengoak.</p> <p>3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5koa, Datu Pertsonalen Babesari eta Eskubide Digitalaren Bermeari buruzkoa.</p>

Segurtasun Arrakalak Kudeatzea

Izena	Segurtasun Arrakalak Kudeatzea
Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udal Kirol Patronatua
Arduradunaren helbidea	San Roke 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	Informazioaren segurtasun arrakalak kudeatzea, ebaluatzea eta jakinaraztea.
Interesdunen kategoria	Eragindakoak, salatzaileak, lege ordezkariak.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, NAN zk., helbidea, telefonoa, helbide elektronikoa, sinadura. Bestelakoak: informazio gehiago eman dezaketen pertsonen datuak, arrakalan nahastuta daudenen datuak.
Tratamenduen arduradunen azalpena	Grupo S21Sec Gestión, S.A.
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	-Datuak Babesteko Euskal Agentzia -Datuak Babesteko Espainiako Agentzia -Zentro Kriptologiko Nazionaleko gorabeherei erantzuteko taldeak (CCN-CERT). -Segurtasun indar eta kidegoak.
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio

Datuen jatorria	Interesduna bera edo haren lege ordezkaria.
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	<p>Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Datu pertsonalak gordeko dira tratamendutik sortu daitezkeen erantzukizunak preskribatzeko epea bete arte.</p>
Interesdunentzako informazioa	Informazioa eskuragarri eragindakoekiko komunikazioan.

Arriskuen Prebentzioa eta Laneko Osasuna kudeatzea

Izena	Arriskuen Prebentzioa eta Laneko Osasuna kudeatzea
Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udal Kirol Patronatua
Arduradunaren helbidea	San Roke 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	Informazio pertsonala kudeatzea honako arlo hauen inguruan: laneko arriskuen prebentzioa eta lan arloari loturiko bestelako protokoloak, istripuen eta ezbehar tasaren ikerketa, prebentzio mekanismoak eta neurriak abian jartzea eta arriskuak saihesteko eta desagerrarazteko neurriak. Laneko istripuen parteetatik eratorritako informazioaren erregistroak.
Interesdunen kategoria	Istripuan parte hartu duten pertsonak
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, helbidea, NAN zk., e-maila eta telefonoa. Datuen kategoria bereziak: osasunari buruzko datuak (lesioaren azalpena).
Tratamenduen arduradunen azalpena	Ez dagokio
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	<ul style="list-style-type: none"> • Ertzaintza • Osasun erakundeak (Osakidetza). • Aseguru etxeak • Gizarte Segurantzako erakundeak. • Laneko Arriskuen Prebentzioaren arloan eskumena duten administrazioetako langileak eta agintariak, baldin eta Laneko Arriskuen Prebentzioaren arloko lege betebeharrak betetzen direla egiaztatzeko datuak eskuratzea beharrezkoa bada.

	<ul style="list-style-type: none"> • Osasun agintariak, osasunaren zaintzari buruzko dokumentazioari dagokionez. • Langileen ordezkariak, Laneko Arriskuaren Prebentzioaren arloan eskumenak dituztenak. • Prebentzio zerbitzuetako langileak (kanpokoak edo barrukoak) eta enpresako kideak, Laneko Arriskuaren Prebentzioaren arloan egiten duten lanaren edo dituzten eskumenen ondorioz, prebentzioarekin loturiko erantzukizunak dituztenak. • Laneko istripuen edo laneko gaixotasunen mutiak. • Legez ezarrita daudenak, baldin eta tratamendu honetan ezarri beharrekoak badira.
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna bera
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	<p>Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Nolanahi ere, datuak gordeko dira jasotzean kontuan izan zen xedea betetzeko eta xede horretatik eta datuak tratatzetik etorri daitezkeen erantzukizunak zehazteko beharrezkoa den denbora guztian. Horretaz gain, datuak gordeko dira Patronatuaren artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epeetan.</p>
Interesdunentzako informazioa	Eskaera eginez gero, eskuragarri
Tratamendua legitimatzeko arrazoia	<p>-Lege betebeharra betetzeko DBEOren 6.1.c) artikulua izango da kontuan.</p> <p>-Laneko zuzenbidearen, segurtasunaren eta gizarte</p>

	<p>babesaren arloan arduradun denaren betebeharrak betetzeko eta eskubideez baliatzeko, DBEOren 9.2.b) artikulua izango da kontuan.</p> <p>-31/1995 Legea, Laneko Arriskuen Prebentzioari buruzkoa (LAPL) eta hori garatzen duen araudia.</p>
--	---

Pertsona fisikoentzako laguntzak, bekak eta dirulaguntzak kudeatzea

Izena	Pertsona fisikoentzako laguntzak, bekak eta dirulaguntzak kudeatzea
Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udal Kirol Patronatua
Arduradunaren helbidea	San Roke 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	Kirol arloko jarduera fisikoa bultzatzeko laguntzak, bekak eta dirulaguntzak, Patronatuak sustatutakoak, kudeatzea eta beste erakunde batzuek emandakoekin laguntzea. Hona hemen: -Eskaera artatzea eta tramitatzea. -Txosten teknikoa egitea. -Prestazioen onuradun izateko eskatzen diren baldintzak betetzen direla egiaztatzea. -Eskaerari dagokionez, interesdunarekin harremanetan jartzea. -Laguntza ematea -Laguntzaren, bekaren edo dirulaguntzaren arduradunari eskaera bidaltzea. -Ordainketa egitea.
Interesdunen kategoria	-Herritarrak eta iragaitzazko pertsonak. -Erroldatutako pertsonak, baldin eta haien baliabideak nahikoa ez badira ohiko edo ezohiko gastu espezifikoari aurre egiteko.
Datu moten azalpena	-Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, NAN zk., posta helbidea, telefonoa, helbide elektronikoa, sinadura. -Ezaugarri pertsonalen eta ezaugarri sozialen datuak: nazionalitatea, sexua, jaioterria, jaiotza data,

	<p>genero indarkeriaren biktima izatea.</p> <p>-Bestelako datuak: familia liburua; zaintza, jagoletza edo tutoretza ziurtagiria, lan bizitzari buruzko txostena, zigor aurrekariei buruzko ziurtagiria.</p> <p>-Ekonomia eta finantza datuak: enplegua edo langabezia, zerga betebeharrak betetzeari buruzko ziurtagiria, kontu korrontearen zenbakia, saldo eguneratua, errenta aitortpena, sarreraren egiaztagiria, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergan aitortutako errendimenduak, profil ekonomikoak eta bankuko kontuaren zenbakia, pentsioak, nominak, epekako libreta, inbertsio funtsak, pentsio planak, ondasun higiezinaren gaineko egiaztagiria, INEMen egiaztagiria, errentamendu/azpierrentamendu kontratua.</p>
Tratamenduen arduradunen azalpena	Ez dagokio
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Gipuzkoako Foru Aldundia Eusko Jaurlaritza
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	<p>Interesduna zuzenean edo haren lege ordezkaria.</p> <p>Beste erakunde batzuei egin ahal izango zaie kontsulta aurkeztutako dokumentazioaren egiazkotasuna baieztatzeko eta dirulaguntza eskuratzeko baldintzak betetzeko.</p>
Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	<p>Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoen arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Bulegoko artxiboan dagoen guztia desagerraraztea,</p>

	<p>espedientea itxi eta bost urtera:</p> <p>-017 kodea (laguntza teknikoak eta/edo espezializatuak eskatzeko espedienteak).</p> <p>Hori guztia, Dokumentazioa Baloratzeko eta Aukeratzeko Batzordeak dokumentazioa ebaluatzeko onartu dituen taulen proposamenari jarraikiz (COVASED). Batzordea azaroaren 21eko 232/2000 Dekretuaren bidez onartu zen, zeinaren bidez onartzen baitira Artxibo Zerbitzuen Araudia eta Euskadiko Dokumentazio Ondarea arautzen dituzten arauak).</p>
Interesdunentzako informazioa	Baimena jasota dago laguntzaren, bekaren eta/edo dirulaguntzaren eskaeran.
Tratamendua legitimatzeko arrazoia	<p>DBEOren 6.1.b) artikuluen arabera, sinatutako eskaera da legitimatzeko arrazoia.</p> <p>Era berean, DBEOren 6.1.e) artikuluen arabera, ahal publikoaz baliatzeko, eta 6.1.c) artikuluen lege betebeharra betetzeko, honako hauetan oinarritu behar da:</p> <p>-7/1997 Legea, ekainaren 19koa, Eusko Legebiltzarrarena, dirulaguntzen eta laguntzen araubidea arautzen duena.</p> <p>-38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, dirulaguntzei buruzkoa.</p> <p>-887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21koa, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorren Araudia onartzen duena.</p>

Bat-bateko hautagaitzak kudeatzea

Izena	Bat-bateko hautagaitzak kudeatzea
Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udal Kirol Patronatua
Arduradunaren helbidea	San Roke 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	-Lan bila dabilzan herritarren bat-bateko hautagaitzak jasotzea. -Eskatzailearen profilaren arabera, hautagaitza bidaltzea Patronatuak kontratuzko harreman duen Hornitzaileari.
Interesdunen kategoria	Adin nagusiko pertsonak, lan bila dabilzanak.
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, NAN zk., e-maila, telefonoa eta helbidea. Ikasketei eta lanbideari buruzko datuak: Curriculum Vitae.
Tratamenduen arduradunen azalpena	Ez dagokio
Lagapena	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Eskatzailearen profilaren arabera, datuak hornitzaile egokienari lagako zaizkio, baldin eta hautagaiaren berriazko baimena eskuratzen bada.
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna zuzenean.

Ezarri beharreko araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	<p>Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Informazioa urtebete gordeko da.</p> <p>Behin epe hori igarota, informazioa desagerrarazi egingo da Patronatuaren informazio sistematik.</p>
Interesdunentzako informazioa	Tratamenduaren informazioa jakinaraziko zaio hautagaiari Curriculumuma bidali ondoren.
Tratamendua legitimatzeko arrazoia	Emandako baimena, DBEOren 6.1.a artikulua araber.

Bazkideen alta eta baja eskaerak kudeatzea

Izena	Bazkideen alta eta baja eskaerak kudeatzea
Tratamenduaren arduraduna	Elgoibarko Udal Kirol Patronatua
Arduradunaren helbidea	San Roke 1 - 20870 - Elgoibar dbo@elgoibar.eus
Erantzunkideak	Ez dagokio
Datuen babesaren ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia. Gipuzkoa
Tratamenduaren xedearen azalpena	-Bazkideen alta eta baja eskaerak artatzea eta tramitatzea.
Interesdunen kategoria	-Interesdun guztiak -Familia abonamenduaren onuradunak
Datu moten azalpena	Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak: izen-abizenak, NAN zk., bazkide zk. eta sinadura. Ezaugarri pertsonalak: Sexua
Tratamenduen arduradunen azalpena	IZFE Ados Informática BPXport
Lagapena	Ez
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen hartzailea, herrialdea eta nazioarteko transferentziaren xedea	Ez dagokio
Nazioarteko transferentzietan berme egokien dokumentazioa	Ez dagokio
Datuen jatorria	Interesduna zuzenean, gurasoak edo legezko tutoreak zuzenean.
Ezarri beharreko	Ezarritako segurtasun neurriak (teknikoak eta

araudia/Datuak gordetzeko barne jarraibidea	<p>antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren arloko Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.</p> <p>Datuak gordetzeko epeak:</p> <p>Alta eskaerak gordeko dira ezarritako harremanak dirauen bitartean.</p> <p>Baja eskabideak urtebete gordeko dira.</p>
Interesdunentzako informazioa	<p>Eskuragarri eskaera egiteko inprimakian.</p>
Tratamendua legitimatzeko arrazoia	<p>Xede nagusirako datuen tratamendua legitimatuta dago, bazkide gisa, alta/baja eskatzeko eman den baimenean (DBEOren 6.1.a) artikulua).</p>